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Vil ministeren kommentere og forholde sig til Dansk Erhvervs høringssvar til mini-
steriets udkast til bekendtgørelse om godkendt teknologisk service (GTS)? 

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen (UFS) har i oktober måned gennemført en 

høring af udkast til bekendtgørelse om godkendt teknologisk service. UFS modtog 

10 høringssvar. Den kommende bekendtgørelse træder i kraft den 1. januar 2021. 

Da der er tale om erhvervsrettet regulering, skal bekendtgørelsen offentliggøres 

fire uger før ikrafttrædelse, hvilket nu er sket. 

 

Høringssvarene viste bred opbakning til bekendtgørelsen og ambitionen om at 

skabe et solidt fundament under Godkendt Teknologisk Service (GTS), hvor kra-

vene til GTS og sanktioner ved overtrædelse heraf er tydeliggjort.  

 

Jeg har med glæde noteret mig Dansk Erhvervs opbakning til formålet med GTS, 

den strategiske understøttelse af innovationen i danske virksomheder og formali-

seringen af rammerne i bekendtgørelsen.  

 

I høringssvaret fra Dansk Erhverv foreslås endvidere, at der kan: 

 Etableres en specialenhed i Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, hvor pri-

vate virksomheder kan klage over unfair konkurrence fra eksempelvis GTS 

 Udvikles et adfærdskodeks for GTS’ virke i kommercielle markeder 
 Nedsættes en komité af private aktører, som kan vejlede om tilsynet med 

GTS 

 

Det er allerede i dag muligt at klage til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, hvis 

en virksomhed mener sig udsat for unfair konkurrence. Dette gælder også, hvis 

det vedrører eventuel klage over en almennyttig virksomhed, der er godkendt som 

GTS-institut. Jeg har ikke kendskab til, at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen i 

nyere tid har realitetsbehandlet henvendelser vedr. GTS. Jeg finder ikke, at det på 

nuværende tidspunkt kan konkluderes, at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 
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skulle mangle specialkompetencer ift. at vurdere henvendelser vedrørende god-

kendt teknologisk service. 

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen vil i 2021 følge op på udstedelse af be-

kendtgørelsen om GTS med en vejledning, som vil tydeliggøre fortolkningen af be-

kendtgørelsen. Med både en ny bekendtgørelse og vejledning herom ser jeg ikke 

behov for yderligere tiltag fra styrelsens side i form af et adfærdskodeks, som i sa-

gens natur vil gentage indholdet af bekendtgørelse og vejledning.  

 

Mht. forslaget om at nedsætte en komité af private aktører, som kan vejlede om 

tilsynet med GTS, så vil Uddannelses- og Forskningsstyrelsen tage dette forslag 

med i den dialog, som styrelsen vil have med aktører og interessenter gennem 

GTS-institutternes kommende resultatkontraktperiode.  

 

Det seneste opslag af resultatkontraktmidler til GTS er bl.a. tilpasset på baggrund 

af anbefalingerne fra det internationale eftersyn af det danske innovationssystem, 

som blev gennemført sidste år. Det er derfor helt naturligt, at styrelsen vil følge ud-

viklingen i resultatkontraktperioden, og herunder have dialog med både GTS-insti-

tutter, andre forsknings- innovations- og erhvervsfremmeaktører og øvrige interes-

senter om, hvorvidt rammerne omkring GTS understøtter ambitionerne og eventu-

elt kan udvikles yderligere.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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